Estado do Mato Grosso do Sul

Prefeitura Municipal de Rio Brilhante

“A Pequena Cativante”

_______________________________________________________________________________________

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 001/SEGES/2025

ESTÁGIO REMUNERADO

EDITAL Nº 04/2025

A Comissão Organizadora, instituída pela Portaria nº 184/2025, no uso de suas atribuições legais,

Torna Público, a divulgação do resultado preliminar do Processo Seletivo Simplificado N°

001/SEGES/2025, destinado a criação de quadro de vagas para estagiários, nos seguintes termos e

condições:

1.  DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR

1.1 A relação dos candidatos após análise curricular e entrevista técnica do Processo Seletivo

Simplificado N° 001/SEGES/2025, para estágio de nível médio, encontram-se no Anexo I deste

edital.

1.2 A relação dos candidatos após análise curricular e entrevista técnica do Processo Seletivo

Simplificado N° 001/SEGES/2025, para estágio de nível superior, encontram-se no Anexo II deste

edital.

1.3 A relação dos candidatos que foram desclassificados, nos termos dos itens descritos na tabela,

após análise curricular e entrevista técnica, consta no Anexo III deste Edital.

1.4 Conforme os itens 2, 3 e 12 e seus subitens do Edital de abertura, as informações prestadas são

de inteira responsabilidade do candidato reservando-se à Comissão o direito de excluir do Processo

Seletivo Simplificado aquele que não preencher o formulário de forma completa, correta, com erros

de digitação e/ou fornecer dados inverídicos ou falsos, ainda que o fato seja constatado

posteriormente.

1.5 Os recursos, nos termos do item 8 do Edital de abertura, deverão ser protocolados na sede da

Secretaria Municipal de Gestão no dia 28 de julho das 7h às 13h, dirigidos à Comissão Organizadora

do Processo Seletivo Simplificado, nos moldes do Anexo IV do Edital de abertura, assinados pelo

candidato e preenchidos de modo digitado ou letra legível.

1.6 Serão indeferidos preliminarmente recursos inconsistentes, intempestivos, assim como os que

não atenderem às disposições do item 8 do Edital de Abertura.

Rio Brilhante - MS, 24 de julho de 2025.

Vitória Oliveira Meazza

Presidente

Airton Junior Venâncio

Vice-Presidente

Estado do Mato Grosso do Sul

Prefeitura Municipal de Rio Brilhante

“A Pequena Cativante”

_______________________________________________________________________________________

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 001/SEGES/2025

ANEXO I

Inscrição Candidato
Data de

Nascimento
Vaga

Análise
Curricular

Entrevista Total

70 Alexia Dos Santos Ramalho  18/06/2008
Cursando Nível Médio
(Código 01), Cursando
Nível Médio (Código 02)

0 46,58 46,58

29
Ana Julia Pereira
Schenatto

26/03/2009
Cursando Nível Médio
(Código 02)

4,5 46,42 50,92

83 Anna Clara Leite Freitas 07/08/2008
Cursando Nível Médio
(Código 02)

1,5 47,67 49,17

130
Arthur Gabriel Veiga
Goettems

19/02/2008
Cursando Nível Médio
(Código 01)

0 40,5 40,5

84 Breno Benites Souza 13/05/2008
Cursando Nível Médio
(Código 02)

0 42,17 42,17

132
Caio Espíndola Oliveira
Martins

31/12/2008
Cursando Nível Médio
(Código 02)

0 49,08 49,08

57 Daieni De Oliveira França 03/10/2006
Cursando Nível Médio
(Código 01), Cursando
Nível Médio (Código 02)

0 35,58 35,58

133 Daniela Vareiro Cristaldo  22/09/2008
Cursando Nível Médio
(Código 02)

2,5 47,42 49,92

89 Darlainy Silva Santos  17/01/2008
Cursando Nível Médio
(Código 01)

0 44 44

115 Davi Da Silva Fernandes  06/05/2009
Cursando Nível Médio
(Código 01), Cursando
Nível Médio (Código 02)

0 31,42 31,42

49 Eloah Sousa Gonçalves  03/06/2008
Cursando Nível Médio
(Código 01)

0 48,42 48,42

140 Eloisa Romeiro Araújo  10/01/2009
Cursando Nível Médio
(Código 01)

0 41,42 41,42

80 Evelin Ribeiro Eich  10/04/2009
Cursando Nível Médio
(Código 02)

4 45,08 49,08

105
Fernanda Da Silva
Fagundes

09/07/2009
Cursando Nível Médio
(Código 02)

0 46,75 46,75

65 Gabriela Soares Santos  23/11/2007
Cursando Nível Médio
(Código 02)

0 46,25 46,25

127 Giovanna Goulart Aguiar  06/10/0008
Cursando Nível Médio
(Código 01)

0 47,5 47,5

102
Giovanna Rodrigues
Ferreira

12/08/2009
Cursando Nível Médio
(Código 02)

0 49,33 49,33

78 Heloísa Matias De Matos  01/06/2009
Cursando Nível Médio
(Código 02)

0 48,42 48,42

47 Heloísa Rodrigues Dürks  28/01/2009
Cursando Nível Médio
(Código 02)

2 48,08 50,08

Estado do Mato Grosso do Sul

Prefeitura Municipal de Rio Brilhante

“A Pequena Cativante”

_______________________________________________________________________________________

96
João Augusto Corrêa De
Souza Fortunatti
Domingues

13/08/2009
Cursando Nível Médio
(Código 01)

0 33,33 33,33

30
João Vitor Pereira
Constantino

04/08/2007
Cursando Nível Médio
(Código 01)

3 46,33 49,33

40 Jordana Salvador Da Silva  18/03/2008
Cursando Nível Médio
(Código 01), Cursando
Nível Médio (Código 02)

0,5 29,92 30,42

134 Júlia De Lima Bezerra  10/07/2010
Cursando Nível Médio
(Código 01)

0 47,17 47,17

106
Laura Cassiana Glaser
Rodrigues

17/02/2009
Cursando Nível Médio
(Código 02)

2 46,5 48,5

141 Laura Santos Vieira 19/03/2008
Cursando Nível Médio
(Código 01)

0 47,67 47,67

50
Lorrayna Gonçalves
Bremm

15/06/2008
Cursando Nível Médio
(Código 01)

0 44,5 44,5

104
Lucas Henrique Amorim
De Oliveira

11/11/2009
Cursando Nível Médio
(Código 02)

0 48,42 48,42

101
Marcos Antônio Valdez
Martins

03/05/2008
Cursando Nível Médio
(Código 01)

0 45,92 45,92

108
Maria Eduarda Dos Santos
Silva

19/03/2009
Cursando Nível Médio
(Código 02)

0 49 49

56 Mariany Dias Maia 05/02/2009
Cursando Nível Médio
(Código 01)

2 48,75 50,75

77 Mikélly Ortiz Nunes Silva  18/01/2009
Cursando Nível Médio
(Código 02)

0 48,67 48,67

137
Nicolly Carolino De
Oliveira Santos

03/07/2009
Cursando Nível Médio
(Código 01)

3 43,75 46,75

63
Pedro Henrique Chicuti
Bueno

13/05/2009
Cursando Nível Médio
(Código 01)

0 42,92 42,92

123
Pedro Henrique Rodrigues
Mello

20/03/2009
Cursando Nível Médio
(Código 02)

0 48,75 48,75

20 Radyja Luz De Souza  04/07/2006
Cursando Nível Médio
(Código 01), Cursando
Nível Médio (Código 02)

0 36,25 36,25

126
Rakelly Vitória De Oliveira
Espinosa

01/05/2008
Cursando Nível Médio
(Código 01), Cursando
Nível Médio (Código 02)

0 40,67 40,67

100
Rania Faria Rodrigues Da
Silva

21/01/2009
Cursando Nível Médio
(Código 01)

0 49,08 49,08

122 Raqueli Maciel Da Silva  03/05/2008
Cursando Nível Médio
(Código 01)

0 49,75 49,75

86 Sofia Karolaine Brito Vaz  23/02/2009
Cursando Nível Médio
(Código 01)

0 45,25 45,25

139 Witallis Francisco Da Silva  02/04/2007
Cursando Nível Médio
(Código 01)

0 47,58 47,58

Estado do Mato Grosso do Sul

Prefeitura Municipal de Rio Brilhante

“A Pequena Cativante”

_______________________________________________________________________________________

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 001/SEGES/2025

ANEXO II

Inscrição Candidato
Data de

Nascimento
Vaga

Análise
Curricular

Entrevista Total

3
Aderita Tâmara Barroso
Da Silva

06/03/2007
Cursando Licenciaturas
ou Pedagogia - Sec. de
Educação (Código 6)

0 45,17 45,17

33
Aline Tatiane Da Silva
Oliveira

23/11/1992
Cursando Licenciaturas
ou Pedagogia - Sec. de
Educação (Código 6)

11 43,33 54,33

91
Anna Vitória Duarte
Piovesan

17/12/2002
Cursando Farmácia - Sec.
de Saúde (Código 9)

0 45,42 45,42

121 Arthur Zanin Pablos  24/05/2007

Cursando Bacharel ou
Tecnólogo na Área de
Tecnologia da
Informação (Código 17)

0 45,08 45,08

22
Carla Danielly Saggin
Marques

05/08/2004
Cursando Direito -
PROCON (Código 16)

7,5 47,83 55,33

13 Dalila O Moris  04/09/1988
Cursando Direito -
PROCON (Código 16)

0 31,67 31,67

35 Davi Rodrigues Peretti  24/02/2005

Cursando Administração,
Economia, Ciência
Contábeis ou Direito -
Sec. de Gestão (Código
5)

0 44,83 44,83

1 Eliane Riquelme Plens 04/02/1994

Cursando Licenciaturas
ou Pedagogia - Sec. de
Educação (Código 6),
Cursando Licenciaturas
ou Pedagogia - Sec. de
Educação (Código 7)

0,5 42,58 43,08

64 Elidiane Da Cruz  19/05/1985
Cursando Licenciaturas
ou Pedagogia - Sec. de
Educação (Código 6)

0 45,33 45,33

124 Evanir Martins De Castro 20/03/1978
Cursando Administração
- Sec. de Gestão (Código
4)

0 41,67 41,67

34
Gabriel De Oliveira
Schafer Barbosa

01/09/2007

Cursando Bacharel ou
Tecnólogo na Área de
Tecnologia da
Informação (Código 17)

0 33,75 33,75

2
Greice Thais Adriano
Maccari

24/01/1997

Cursando Licenciaturas
ou Pedagogia - Sec. de
Educação (Código 6),
Cursando Licenciaturas
ou Pedagogia - Sec. de
Educação (Código 7)

0 48,67 48,67

Estado do Mato Grosso do Sul

Prefeitura Municipal de Rio Brilhante

“A Pequena Cativante”

_______________________________________________________________________________________

136
Hellen Kathelyn
Rodrigues De Brito

19/03/2005
Cursando Direito -
Procuradoria Geral do
Município (Código 15)

0 42,33 42,33

59 Henrique Caires Da Silva  13/10/2003

Cursando Bacharel ou
Tecnólogo na Área de
Tecnologia da
Informação (Código 17)

0,5 46,08 46,58

144 Isadora De Castro Dias 22/11/2004
Cursando Psicologia -
Sec. de Assistência Social
(Código 14)

0 43,83 43,83

72
Isis Cristina Vicente
Ratier

06/11/2005
Cursando Administração
- Sec. de Gestão (Código
4)

0 44,25 44,25

23 Jamile Maier Nogueira  24/06/1991
Cursando Licenciaturas
ou Pedagogia - Sec. de
Educação (Código 6)

5 49,58 54,58

14 Jaynara Maria Da Silva  05/01/2002
Cursando Administração
- Sec. de Gestão (Código
4)

7,5 47,92 55,42

4
Kayllani Marques Dos
Santos

22/09/2004

Cursando Administração,
Economia, Ciência
Contábeis ou Direito -
Sec. de Gestão (Código
5)

5 47,25 52,25

25 Lívia Nayana Da Silva  17/02/2002

Cursando Licenciaturas
ou Pedagogia - Sec. de
Educação (Código 6),
Cursando Licenciaturas
ou Pedagogia - Sec. de
Educação (Código 7)

0 47,75 47,75

120 Luana Garcia Dos Santos  29/03/2006
Cursando Enfermagem -
Sec. de Saúde (Código
11)

0 49,75 49,75

28 Luca Montanha Cereda 16/05/2007

Cursando Licenciaturas
ou Pedagogia - Sec. de
Educação (Código 6),
Cursando Licenciaturas
ou Pedagogia - Sec. de
Educação (Código 7)

0 49 49

119
Maria Eduarda Stieven
Greinert

12/10/2002
Cursando Psicologia -
Sec. de Assistência Social
(Código 14)

4,5 42,42 46,92

135 Maria Júlia Santin 12/06/2004
Cursando Administração
- Sec. de Gestão (Código
4)

0,5 48,08 48,58

103
Maria Rita De Lima
Ferreira

02/11/2003
Cursando Licenciaturas
ou Pedagogia - Sec. de
Educação (Código 7)

10,5 45,5 56

Estado do Mato Grosso do Sul

Prefeitura Municipal de Rio Brilhante

“A Pequena Cativante”

_______________________________________________________________________________________

76
Mariana De Souza
Oliveira

03/03/2006
Cursando Enfermagem -
Sec. de Saúde (Código
11)

4 44,25 48,25

79
Mariley L. Barcelos De
Morais

12/01/1977
Cursando Licenciaturas
ou Pedagogia - Sec. de
Educação (Código 6)

1 49,42 50,42

43
Marisa Barbosa
Antoniolli

18/06/2002
Cursando Direito - Sec.
de Saúde (Código 10)

1 43,83 44,83

17
Michael Rafael Panta
Ajarve

08/06/1997
Cursando Administração
- Sec. de Gestão (Código
4)

0 45,83 45,83

98 Nat Dorzbacher 03/12/2000
Cursando Licenciaturas
ou Pedagogia - Sec. de
Educação (Código 6)

2 47 49

71
Rauane Kelli Ferreira da
Silva

04/08/2005

Cursando Administração,
Economia, Ciência
Contábeis ou Direito -
Sec. de Gestão (Código
5)

0 48,08 48,08

46 Rian Carrasco Gonçalves 04/04/2003

Cursando Bacharel ou
Tecnólogo na Área de
Tecnologia da
Informação (Código 17)

4,5 47,67 52,17

88 Sibely Vitória Dos Santos 23/11/2004
Cursando Licenciaturas
ou Pedagogia - Sec. de
Educação (Código 7)

18 45,92 63,92

51 Thainara Batista Dias  08/08/1997
Cursando Licenciaturas
ou Pedagogia - Sec. de
Educação (Código 6)

2 45,17 47,17

Estado do Mato Grosso do Sul

Prefeitura Municipal de Rio Brilhante

“A Pequena Cativante”

_______________________________________________________________________________________

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 001/SEGES/2025

ANEXO I

RELAÇÃO DE CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS

Inscrição Candidato
Data de

Nascimento
Vaga

Motivo
desclassificação

15 Adrielly Bezerra  23/12/1996

Cursando Licenciaturas ou
Pedagogia - Sec. de Educação
(Código 6), Cursando
Licenciaturas ou Pedagogia - Sec.
de Educação (Código 7)

12.1

82
Álef Renan Limeira De
Souza Defente

14/09/2005
Cursando Bacharel ou Tecnólogo
na Área de Tecnologia da
Informação (Código 17)

12.1

129 Ana Beatriz Rodrigues 16/05/2008
Cursando Nível Médio (Código
01)

12.1

116
Ana Flávia De Souza
Leite

08/02/2009
Cursando Nível Médio (Código
02)

12.1

60
Ana Luiza Franco De
Macedo

17/11/2001
Cursando Enfermagem - Sec. de
Saúde (Código 11)

12.1

6 Ana Paula Da Silva  04/01/1997
Cursando Licenciaturas ou
Pedagogia - Sec. de Educação
(Código 6)

12.1

128
Carina Barbosa
Gonçalves Souza

07/08/1996
Cursando Nível Médio (Código
01)

12.1

117
Carlos Henrique Silva
Morais

24/06/2009
Cursando Nível Médio (Código
02)

12.1

45
Carolayne Beatriz De
Almeida Freire

19/03/2006

Cursando Licenciaturas ou
Pedagogia - Sec. de Educação
(Código 6), Cursando
Licenciaturas ou Pedagogia - Sec.
de Educação (Código 7)

12.1

156
Cassiane Vitória
Arcanjo da Silva

01/11/2007
Cursando Nível Médio (Código
01)

12.1

12 Dafne Alves Da Silva 13/01/2000
Cursando Licenciaturas ou
Pedagogia - Sec. de Educação
(Código 6)

12.1

21
Dayane Torres
Menezes

12/08/2007
Cursando Nível Médio (Código
01)

12.1

73
Diovana Alexia
Rodrigues Tenoro

21/03/2002

Cursando Licenciaturas ou
Pedagogia - Sec. de Educação
(Código 6), Cursando
Licenciaturas ou Pedagogia - Sec.
de Educação (Código 7)

12.1

52 Eloá Nantes Romano  07/10/2008
Cursando Nível Médio (Código
01), Cursando Nível Médio
(Código 02)

12.1

Estado do Mato Grosso do Sul

Prefeitura Municipal de Rio Brilhante

“A Pequena Cativante”

_______________________________________________________________________________________

146
Estefany Vitória Soares
Vicente

26/09/2006
Cursando Administração - Sec. de
Gestão (Código 4)

12.1

7
Felipe Gabriel Da Silva
Plens Marques

18/04/2009
Cursando Nível Médio (Código
01)

12.1

32 Gabriel Saraiva Acosta  22/05/2007
Cursando Nível Médio (Código
01), Cursando Nível Médio
(Código 02)

12.1

152
Geovana Gomes
Santana dos Santos

20/02/2003
Cursando Nível Médio (Código
01), Cursando Nível Médio
(Código 02)

12.1

107
Gustavo De Oliveira
Melero

22/11/2008
Cursando Nível Médio (Código
01), Cursando Nível Médio
(Código 02)

12.1

114
Helen Rayssa Oliveira
Do Nascimento

08/03/2008
Cursando Nível Médio (Código
01)

12.1

97 Hemily Da Silva Ramos  08/05/2008
Cursando Nível Médio (Código
01)

12.1

99 Jose Carlos Rocha Filho 10/03/2003

Cursando Administração,
Economia, Ciência Contábeis ou
Direito - Sec. de Gestão (Código
5)

12.1

74
Laís Nayara De Oliveira
Sampaio

18/12/2006
Cursando Licenciaturas ou
Pedagogia - Sec. de Educação
(Código 6)

12.1

61
Lethicia Schroder
Garcia

15/02/1999
Cursando Licenciaturas ou
Pedagogia - Sec. de Educação
(Código 6)

12.1

37 Luana Leite Monteiro 30/09/2004
Cursando Licenciaturas ou
Pedagogia - Sec. de Educação
(Código 7)

12.1

27
Lucas Rodrigues
Pereira

08/05/2008
Cursando Nível Médio (Código
01), Cursando Nível Médio
(Código 02)

12.1

158
Maiara Dos Santos
Matos

09/04/2005
Cursando Enfermagem - Sec. de
Saúde (Código 11)

12.1

68
Marcos Paulo Aquino
Da Silva

08/01/2009
Cursando Nível Médio (Código
01)

12.1

94
Maria Eduarda
Aparecida Araujo
Batista

07/03/2008
Cursando Nível Médio (Código
01)

12.1

138
Maria Fernanda Coelho
Mello

27/12/2008
Cursando Nível Médio (Código
01), Cursando Nível Médio
(Código 02)

12.1

131
Mariana Constante
Cardoso

28/10/2006

Cursando Administração,
Economia, Ciência Contábeis ou
Direito - Sec. de Gestão (Código
5)

12.1

48 Matheus Da Silva Leite 05/06/2009
Cursando Nível Médio (Código
02)

12.1

Estado do Mato Grosso do Sul

Prefeitura Municipal de Rio Brilhante

“A Pequena Cativante”

_______________________________________________________________________________________

67 Michel Soares Kosvoski 04/11/2004
Cursando Bacharel ou Tecnólogo
na Área de Tecnologia da
Informação (Código 17)

12.1

160
Nadine Aparecida
Fernandes Gauto

27/12/1995
Cursando Licenciaturas ou
Pedagogia - Sec. de Educação
(Código 6)

12.1

75 Natália Santos Torres  26/06/2008
Cursando Nível Médio (Código
01)

12.1

19
Olavo Estigarribia De
Oliveira

01/04/2005
Cursando Nível Médio (Código
01)

12.1

90
Otávio Dos Santos
Ramalho

03/01/2006
Cursando Psicologia - Sec. de
Saúde (Código 12)

12.1

62 Paula Glaser Rodrigues  13/06/2001
Cursando Licenciaturas ou
Pedagogia - Sec. de Educação
(Código 6)

12.1

53
Renan Dos Santos
Corrêa

18/03/2009
Cursando Nível Médio (Código
01), Cursando Nível Médio
(Código 02)

12.1

31 Renyély Da Silva Lopes  28/05/2008
Cursando Nível Médio (Código
02)

12.1

125
Samuel Barbosa
Bogarim

08/06/2005
Cursando Administração - Sec. de
Gestão (Código 4)

12.1

41 Silmar Vilhalva 29/06/1971

Cursando Licenciaturas ou
Pedagogia - Sec. de Educação
(Código 6), Cursando
Licenciaturas ou Pedagogia - Sec.
de Educação (Código 7)

12.1

112
Steffanny Amorim
Pereira

23/08/2007
Cursando Bacharel ou Tecnólogo
na Área de Tecnologia da
Informação (Código 17)

12.1

151 Thainara Flores Liscano  11/12/2004

Cursando Administração,
Economia, Ciência Contábeis ou
Direito - Sec. de Gestão (Código
5)

12.1

85
Thauany Vitória
Ferreira Bem

04/08/2008
Cursando Nível Médio (Código
02)

12.1